
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 166 
 

Data: 30/03/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n. 3778258   del  30/03/2009 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA DI ANIMAZIONE. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
 

- Premesso che: 
 
Nell’ambito delle attività di animazione che il Servizio Anziani ha in programma ogni anno, 
che per l’anno in corso verranno determinate dopo l’approvazione del bilancio di previsione, 
si ritiene importante proporre per il prossimo mese un primo momento di aggregazione per 
festeggiare l’arrivo della primavera, che permetta di coinvolgere la popolazione anziana 
residente.  
 
L’iniziativa permetterebbe il coinvolgimento di tutte le persone che altrimenti rimarrebbero 
escluse dalle attività di animazione che ordinariamente il Servizio Anziani propone.  
 
Il carattere sociale che contraddistingue solitamente le iniziative allargate favorisce di fatto lo 
sviluppo di un clima semplice e familiare uscendo dagli schemi tradizionali della 
programmazione di ogni altra rassegna culturale, soprattutto in funzione della presenza di 
operatori sociali e del gruppo di anziani volontari che hanno particolare attenzione ai bisogni 
dei partecipanti valorizzando anche l’aspetto relazionale. 
 
Per il momento di festa sono stati individuati la località Lavello a Calolziocorte e la giornata 
del 23 aprile p.v. con il seguente programma: 
ore   9,30 ritrovo presso il parcheggio in Via Sassi e partenza in autobus per il Lavello; 
ore  10,30  visita guidata al Monastero di S. Maria del Lavello; 
ore 12,30  pranzo presso il Ristorante Lavello; 
ore 14,30  possibilità di passeggiare lungo l’Adda, di passare un pomeriggio in compagnia; 
ore 16,00 ritrovo per rientro a Lecco. 
 
L’iniziativa avrà un costo massimo per l’Amministrazione Comunale di � 220,00 in quanto i 
partecipanti contribuiranno con la quota individuale di � 15,00 da versare direttamente al 
Ristorante; 
 

- Visto il combinato disposto di cui all’art. 4, comma 1, punti e) ed i) della L.R. n. 3 del 
12.3.2008; 

 
- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema di 

bilancio di previsione; 
 
- Visto l’esercizio provvisorio del bilancio 2009, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. 

267/2000; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1°) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 
2°) di anticipare entro il 10 aprile 2009 all’agente contabile Dott.ssa Lucia Pozzi, la somma di       
��220,00 per le spese di organizzazione, imputandola all’intervento 4.00.00.06.29. – Capitolo 
40008 del bilancio 2009 relativo a: “Anticipazione ad altri delegati di spesa”; 

 
3°) di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con successiva 

determinazione entro il 31.12.2009 ed imputata all’intervento 1.10.04.03.00 – Capitolo 6795 
del bilancio 2009 relativo a: “Interventi di animazione e prevenzione sociale nei distretti socio-
assistenziali”: 

 
4°) di dare atto che gli impegni vengono assunti nei limiti dello stanziamento assestato 2008 e che 

le modalità di erogazione della spesa, frazionabili in dodicesimi, rispettando i limiti di cui 
all’art. 163, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 6 del D.L. n. 65/89; 

 
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 


